Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА БАЛАХТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2023                                                                  п. Балахта					              № 123

О внесении изменений в постановление администрации поселка Балахта от 22.12.2017 года №352 «О порядке организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС на территории поселка Балахта»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 22.06.2023 №5-1969 «О внесении изменений в Закон края «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 19 Устава поселка Балахта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС на территории поселка Балахта:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта.

Глава поселка Балахта                                                                      Т.В. Иванцова